
井階先生の相棒とも言える 高浜町のマスコット

キャラクターの「赤ふん坊や」。…先生や仲間達と

「地域の健康と活性化」のお手伝いをしています。 

令和元年５月吉日 

医療・介護・福祉 

関係各団体の皆さま 

佐賀県介護支援専門員協議会杵藤地区支部 

 支部長 乙坂 紀成 

 

佐賀県介護支援専門員協議会杵藤地区支部 研修会 

「住民‐行政‐専門職の三位一体となった 

 地域医療・包括ケアシステムと地域主体の健康まちづくり」のご案内 

 

 当会の活動につきまして、日頃から格別のご協力を頂き厚くお礼申し上げます。 

 さて、当会では下記要領にて研修会を開催する事となりました。 

今回は、福井県高浜町にて地域包括ケアの先進的な取り組みをされている井階友貴先生をお迎えして、 

地域主体の「健康まちづくり」についてのお話を頂きます。先生の取り組みから、私たち専門職一人ひ

とりが、今後の地域づくりにおいて、何ができるかを皆様と一緒に考えていきたいと思います。 

 つきましては、関係各団体の皆様におかれましても、大変示唆に富んだお話が伺えるものと存じます。 

ご多用の事と存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日 時：令和元年６月１日（土） １４：００～  

場 所：鹿島市生涯学習センターエイブル 大ホール 

議 師：福井大学医学部地域プライマリケア講座教授  

高浜町和田診療所所長 井階 友貴先生 

演 題：住民・行政・専門職の三位一体となった 

     地域医療・包括ケアシステムと地域主体の健康まちづくり 

参加費：無 料 

申込方法：別紙 FAX用紙にご記入の上ご返信ください。 

         

                 

         

         

 

 

 

【お問い合せ】佐賀県介護支援専門員協議会杵藤地区支部 

（好日の園居宅介護支援センター内）：乙坂 

TEL：０９５４－６２－３１２８ FAX：０９５４－６３－０１２１ 

プロフィール：井階 友貴氏 

2005 年滋賀医大卒。07 年兵庫県立

柏原病院にて地域医療崩壊の現状を知

る。08 年より高浜町和田診療所、09

年より福井大「地域プライマリケア講

座」に所属。12年より現職。住民、行

政、医療者が三位一体となった理想の

地域医療を追求し、医学教育、住民啓

発に奮闘。 

 


